
Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200070589 CC SEILLE ET GRAND COURONNE

Données de référence

PFIA/hab moyen 648,12 PFIA/hab moyen DOM 464,81
Rev/hab moyen France 15 656,18 EFA moyen France 1,139921

Rev/hab moyen Métropole 15 800,67 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 661,60 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 19 002
Population DGF 19 112
Population DGF pondérée 23 369
PFIA 12 408 254
PFIA par habitant de l'EI 530,97
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 606,63
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 666,09
Revenu/hab moyen de l'EI 16 149,43
Effort fiscal agrégé (EFA) 0,860047
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 0,982063
Rang de l'EI 1 011
CIF 0,446605



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070589 CC SEILLE ET GRAND COURONNE

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2020

Rang
DSU
2020

Rang
DSR
2020

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54001 ABAUCOURT 307 585,25 512,38 16 704,79  15 179 0 0
54006 AGINCOURT 445 755,58 730,36 17 812,06  29 080 0 0
54012 AMANCE 350 658,97 601,45 15 374,72  23 336 0 0
54021 ARMAUCOURT 235 496,51 407,12 12 710,73  4 629 0 0
54024 ARRAYE-ET-HAN 371 502,04 429,88 11 662,82  3 561 0 0
54059 BELLEAU 763 538,72 455,83 16 953,12  5 505 0 0
54070 BEY-SUR-SEILLE 177 536,55 488,90 16 578,69  11 949 0 0
54089 BOUXIERES-AUX-CHENES 1 452 708,89 641,33 17 919,61  18 626 0 0
54095 BRATTE 45 613,51 513,89 16 141,24  20 605 0 0
54100 BRIN-SUR-SEILLE 790 547,03 479,63 14 505,96  5 276 0 0
54104 BUISSONCOURT 266 704,77 669,72 15 179,21  18 887 0 0
54110 CERVILLE 577 1 725,76 1 749,76 16 616,78   0 0
54113 CHAMPENOUX 1 490 554,23 482,88 16 754,31  5 350 0 0
54126 CHENICOURT 227 536,03 455,05 18 728,23  11 553 0 0
54131 CLEMERY 508 528,79 467,22 16 123,57  4 508 0 0
54168 DOMMARTIN-SOUS-AMANCE 287 735,21 683,51 19 659,15  29 125 0 0
54179 EPLY 309 543,00 475,72 15 778,80  9 866 0 0
54180 ERBEVILLER-SUR-AMEZULE 78 709,69 648,44 14 308,07  23 959 0 0
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Ensemble intercommunal : 200070589 CC SEILLE ET GRAND COURONNE

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2020

Rang
DSU
2020

Rang
DSR
2020

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54186 EULMONT 1 116 653,37 599,95 21 967,46  15 010 0 0
54219 GELLENONCOURT 78 862,90 805,46 15 098,32  29 178 0 0
54250 HARAUCOURT 744 573,01 499,44 16 048,61  9 706 0 0
54276 JEANDELAINCOURT 815 702,63 634,13 11 532,21  13 082 0 0
54289 LAITRE-SOUS-AMANCE 392 673,85 627,96 19 819,85  22 759 0 0
54296 LANEUVELOTTE 441 1 464,73 1 477,30 17 731,76   0 0
54301 LANFROICOURT 133 557,10 498,37 15 816,48  11 493 0 0
54311 LENONCOURT 598 710,37 683,65 19 174,65  21 522 0 0
54313 LETRICOURT 238 516,31 457,05 12 989,06  4 864 0 0
54315 LEYR 921 547,74 474,76 14 120,85  4 792 0 0
54333 MAILLY-SUR-SEILLE 260 475,65 394,73 12 868,02  5 266 0 0
54358 MAZERULLES 282 615,32 555,55 15 332,33  19 170 0 0
54372 MOIVRONS 509 516,93 454,55 12 896,40  2 612 0 0
54374 MONCEL-SUR-SEILLE 532 532,72 466,13 12 399,43  2 889 0 0
54400 NOMENY 1 187 793,10 744,18 16 182,78  20 478 0 0
54424 PHLIN 49 527,00 447,02 12 872,41  7 630 0 0
54444 RAUCOURT 223 628,14 482,83 14 887,54  18 328 0 0
54456 REMEREVILLE 583 559,43 503,93 16 839,89  8 450 0 0
54464 ROUVES 103 479,08 417,05 13 274,18  3 349 0 0
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Ensemble intercommunal : 200070589 CC SEILLE ET GRAND COURONNE

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
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Rang
DSU
2020

Rang
DSR
2020
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des 2/3 (limite
-30%)

54508 SIVRY 256 498,32 432,80 14 949,63  4 341 0 0
54510 SORNEVILLE 332 595,77 538,07 17 622,47  16 441 0 0
54517 THEZEY-SAINT-MARTIN 209 540,27 470,36 14 598,11  10 938 0 0
54558 VELAINE-SOUS-AMANCE 288 613,37 520,10 13 954,08  15 830 0 0
54577 VILLERS-LES-MOIVRONS 146 540,73 488,40 12 739,60  6 447 0 0

TOTAL 19 112



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal: 200070589 CC SEILLE ET GRAND COURONNE

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 0
Solde FPIC Ensemble intercommunal 0

Cet Ensemble intercommunal est ni contributeur ni bénéficiaire

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  0 0 0  0  
Part communes

membres 0 0 0  0 0  0  

TOTAL 0 0 0  0 0 0  0  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54001 ABAUCOURT 0  0  0  
54006 AGINCOURT 0  0  0  
54012 AMANCE 0  0  0  
54021 ARMAUCOURT 0  0  0  
54024 ARRAYE-ET-HAN 0  0  0  
54059 BELLEAU 0  0  0  
54070 BEY-SUR-SEILLE 0  0  0  
54089 BOUXIERES-AUX-CHENES 0  0  0  
54095 BRATTE 0  0  0  
54100 BRIN-SUR-SEILLE 0  0  0  
54104 BUISSONCOURT 0  0  0  
54110 CERVILLE 0  0  0  
54113 CHAMPENOUX 0  0  0  
54126 CHENICOURT 0  0  0  
54131 CLEMERY 0  0  0  
54168 DOMMARTIN-SOUS-AMANCE 0  0  0  
54179 EPLY 0  0  0  
54180 ERBEVILLER-SUR-AMEZULE 0  0  0  
54186 EULMONT 0  0  0  
54219 GELLENONCOURT 0  0  0  
54250 HARAUCOURT 0  0  0  
54276 JEANDELAINCOURT 0  0  0  
54289 LAITRE-SOUS-AMANCE 0  0  0  



54296 LANEUVELOTTE 0  0  0  
54301 LANFROICOURT 0  0  0  
54311 LENONCOURT 0  0  0  
54313 LETRICOURT 0  0  0  
54315 LEYR 0  0  0  
54333 MAILLY-SUR-SEILLE 0  0  0  
54358 MAZERULLES 0  0  0  
54372 MOIVRONS 0  0  0  
54374 MONCEL-SUR-SEILLE 0  0  0  
54400 NOMENY 0  0  0  
54424 PHLIN 0  0  0  
54444 RAUCOURT 0  0  0  
54456 REMEREVILLE 0  0  0  
54464 ROUVES 0  0  0  
54508 SIVRY 0  0  0  
54510 SORNEVILLE 0  0  0  
54517 THEZEY-SAINT-MARTIN 0  0  0  
54558 VELAINE-SOUS-AMANCE 0  0  0  
54577 VILLERS-LES-MOIVRONS 0  0  0  

TOTAL 0  0  0  


